
                                                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
4η Υ.ΠΕ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗ
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: ΑΓΙΟΣ ΣΙΛΑΣ ΚΑΒΑΛΑ
ΤΗΛ.:2513501585

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ

Ο Διοικητής του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας κ. Γερόπουλος Αχιλλεύς, ο οποίος 
διορίστηκε με την υπ’ αριθ. Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 23329/21-04-2023 απόφαση του Υπουργού 
Υγείας (ΦΕΚ 379/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./21-04-2023) αφού έλαβε υπόψη:

1. τον ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει από τον ν. 4782/09-03-2021

2. τον ν. 2955/2001 «Προμήθειες Νοσοκομείων και λοιπών μονάδων υγείας των Πε. 
Σ.Υ.  και άλλες διατάξεις

3. τον ν. 3329/05 (ΦΕΚ 81/Α΄/04.04.2005), «Εθνικό Σύστημα Υγείας & Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και  ισχύουν σήμερα.

4. τον ν. 3580/2007/ΦΕΚ 134/Α/18-6-2007 «Προμήθειες φορέων εποπτευόμενων από 
το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. τον ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις
6. τον ν. 4472/19-5-2017(ΦΕΚ 74/Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και 

τροποποίηση διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών 
στόχων και μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021- και λοιπές 
διατάξεις» 

7. Τον ν. 4542/2018 (ΦΕΚ Α 95 - 01.06.2018) αρθρ.4. Ρυθμίσεις για την Εθνική Κεντρική 
Αρχή Προμηθειών Υγείας

8. Τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις” όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.,

9. Τον ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

10. Την υπ' αριθ. 57654/22.05.2017 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
με θέμα : “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β/1781).

11. Τον ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”

ΑΔΑ: Ψ0ΑΕ4690ΒΓ-ΓΓΘ



13. Το γεγονός ότι η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου 
Καβάλας έληξε στις 08-03-2023 και είμαστε σε αναμονή συγκρότησής του.

14. Το με αρ.πρωτ. 6206/20-03-2023 έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με θέμα: 
Σχετικά με την μη λειτουργία του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΝ Καβάλας λόγω 
λήξης της θητείας του.

15. Το με αρ.πρωτ. 13394/29-03-2023 έγγραφο της 4ης ΥΠΕ Μακεδονίας Θράκης με 
θέμα: Σχετικά με τη λήξη της θητείας των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΝ 
Καβάλας και τη συνέχιση διαγωνιστικών διαδικασιών.

16. Το με αρ.πρωτ. 14585/12-06-2024έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών με θέμα:  
Σχετικά με μη λειτουργία του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΝ Καβάλας, λόγω λήξης 
θητείας του

17. Το με αρ.πρωτ. 11179/16-5-2023 έγγραφο του Διοικητή ΓΝ Καβάλας προς το 
Υπουργείο Υγείας με  θέμα Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου ΝΠΔΔ Γενικού 
Νοσοκομείου Καβάλας.

18. Την διασφάλισης της εύρυθμης, ασφαλούς λειτουργίας και αντιμετώπισης των 
επειγουσών αναγκών του Γενικού Νοσοκομείου Καβάλας

19. Την με αρ.πρωτ. 15693/26-06-2024 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών με θέμα: 
Ματαίωση Πρόσκλησης για την προμήθεια «ΡΑΜΜΑΤΩΝ», CPV:33141126-9 με τη

20. διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τα άρθρα 2 παρ. 31 και 118 του 
Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 50 παρ. 1 του 
Ν.4782/2021, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής, προϋπολογιστικής δαπάνης 
29.906,16€ χωρίς Φ.Π.Α. 13%, για τρείς (3) μήνες, ΚΑΕ 1311

21. Τις διατάξεις του άρθρου 106 Ματαίωση διαδικασίας, παρ. 3, ν.4412/2016 η οποία 
αναφέρει: Αν διαπιστωθούν σφάλματα ή παραλείψεις σε οποιοδήποτε στάδιο της 
διαδικασίας ανάθεσης, η αναθέτουσα αρχή μπορεί, μετά από γνώμη του αρμόδιου 
οργάνου, να ακυρώσει μερικώς τη διαδικασία ή να αναμορφώσει ανάλογα το 
αποτέλεσμά της ή να αποφασίσει την επανάληψή της από το σημείο που 
εμφιλοχώρησε το σφάλμα ή η παράλειψη.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την ματαίωση σύμφωνα με την (21) σχετική διάταξη,  της υπ’ αριθμ. 15241/19-06-2024 
πρόσκλησης για την για την προμήθεια «ΡΑΜΜΑΤΩΝ», CPV:33141126-9 με τη διαδικασία 
της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με τα άρθρα 2 παρ. 31 και 11 του Ν.4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με το άρθρο 50 παρ. 1 του Ν.4782/2021, με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά 
βάσει τιμής, προϋπολογιστικής δαπάνης 29.906,16€ χωρίς Φ.Π.Α. 13%, για τρείς (3) μήνες, 
ΚΑΕ 1311, καθώς διαπιστώθηκε σφάλμα στο στάδιο σύνταξης της εν λόγω σχετικής 
πρόκλησης και την σύνταξη και δημοσίευσης  της εκ νέου.
 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΧΙΛΛΕΥΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
Γρ. Προμηθειών

ΑΔΑ: Ψ0ΑΕ4690ΒΓ-ΓΓΘ



Οικονομική Υπηρεσία  

Ακριβές Αντίγραφο
∆ιοικητής
ΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ

ΑΔΑ: Ψ0ΑΕ4690ΒΓ-ΓΓΘ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας, 26/06/2024

Α. Π.: Εισερχ. 1122
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-06-26T15:22:14+0300


	

		2024-06-27T09:32:30+0300
	Athens




